



## اقدام دولت درباره تعیین نرخ ارز دیر، ولی درست بود

حسین راغفر با انتقاد از کسانی که می‌گویند دولت نباید برای بازار ارز نرخ تعیین کند، گفت: دولت نفت می‌فروشد و ارز آن را به بازار عرضه می‌کند؛ در نتیجه می‌تواند برای آن نرخ تعیین کند. اقدام دولت برای تعیین نرخ ارز نیز درست بود؛ هر چند که به نظر من دیر هنگام انجام شد. حسین راغفر در گفت‌وگو با ایسنا با انتقاد از کسانی که می‌گویند نرخ ارز تعادلی نیست، گفت: بهتر است

آنها به این سوال پاسخ دهند که آیا نرخ ۶۰۰۰ تومانی برای دلار تعادلی بود؟ ما در ایران بازار ارز نداریم و تأمین ارز توسط دولت انجام می‌شود. تأمین منابع ارز از طریق فروش منابع ملی صورت می‌گیرد و در واقع ارزی که به دست می‌آید، متعلق به مردم است؛ بنابراین نرخ این ارز را دولت باید تعیین کند. البته به نظر من دولت باید زودتر برای ساماندهی قیمت ارز چاره‌جویی می‌کرد. وی ادامه

داد: دولت باید منابع ارزی را مدیریت و درباره آن تصمیم‌گیری کند و آن را به نیازهای اساسی تخصیص دهد. بخش خصوصی هم اگر می‌خواهد به ارز دسترسی داشته باشد باید خودش تولید و صادر کند و ارز به دست بیاورد. بنابراین تأکید می‌کنم که به نظر من اقدام دولت برای تعیین نرخ ارز در شرایط کنونی اقدام درستی بود؛ هر چند که فکر می‌کنم این اقدام باید زودتر انجام می‌شد.

رمز گشایی رئیس کل بانک مرکزی از پشت پرده گرانی دلار؛

## ردپای بیگانگان در آشفته بازار ارز



رئیس کل بانک مرکزی گفت که پیشنهاد جایگزینی یورو و دلار را بارهبری مطرح کردم و ایشان نیز استقبال کردند. به گزارش تجارت آنلاین از ایسنا، ولی الله سیف در جلسه علنی مجلس و در جریان بررسی وضعیت بازار ارز گفت: من پیشنهادی را با حضرت آقا مطرح کردم که یورو در مبادلات ارزی جایگزین دلار شود چرا که دلار نقشی در مبادلات خارجی ما ندارد و ایشان هم از این موضوع استقبال کردند.

وی با بیان اینکه «نرخ ۴۲۰۰ تومان برای دلار برای مسافران، بیماران و دانشجویان قابل دریافت است» گفت: با این تفسیر دیگر نرخ مبادله‌ای نداریم و توزیع دلار هم از طریق صرافی‌ها انجام خواهد شد. رئیس کل بانک مرکزی همچنین بر لزوم تعیین ضوابط سختگیرانه‌تر برای دریافت مجوز صرافی‌ها نیز تأکید کرد و گفت: دیشب در جلسه‌ای طولانی در ستاد اقتصادی دولت که با حضور رئیس‌جمهور برگزار شد، تصمیماتی گرفته شد که کلیات آن اعلام شد و جزئیات آن امروز با ترم می‌شود. بر این اساس مبنای ارزش گذاری دلار همان ۴۲۰۰ تومان خواهد بود. وی ثبات بازار، کنترل تورم و روند کاهنده آن را از دستاوردهای مهم دولت‌های یازدهم و دوازدهم عنوان و خاطر نشان کرد: دو سال است که نرخ تورم تک رقمی مانده و رشد اقتصادی هم در دو سال اخیر وضع مثبتی داشته است. ما حجم بالای نقدینگی در کشور را داریم که اثر آن تا این لحظه در بازارها کنترل شده بود اما عوامل غیر اقتصادی انتظارات و عدم اطمینان نسبت به آینده به طرق مختلف به مشکلات دامن زد. سیف ادامه داد: دشمنان ما هم بی‌کار ننشسته‌اند و با التهاب ارزی بین‌المللی تلاش می‌کنند اقتصاد ما را دچار التهاب و عدم تعادل کنند. در واقع التهابات بین‌المللی و برخی محدودیت‌ها در شرایط بی‌تأثیر نیست، و گر نه ما منابع ارزی کافی داریم اما بزرگترین عاملی که اجازه نداد پیش بینی ما در دو ماهه آخر سال گذشته محقق شود، تشدید این التهابات بود. رئیس کل بانک مرکزی اضافه کرد: یکی از مشکلات ما این است که مسافران مسئله اسکناس دارند و امکان استفاده از کارت‌های بین‌المللی را ندارند. بنابراین اسکناس لازم برای سفرهای آنها باید تأمین شود. رئیس کل بانک مرکزی ادامه داد: در خرداد ۹۲ که انتخابات انجام شد، نرخ ارز ۳ هزار و ۷۰۰ الی ۸۰۰ تومان بود؛ به محض اعلام نتایج انتخابات بدون اینکه هنوز دولت جدید شروع به کار کند ظرف ۲ تا ۳ ماه قیمت‌ها روند نزولی پیدا کرده و در مرداد ماه به زیر ۳ هزار تومان رسید. در پروسه زمانی که دلار روند نزولی داشت هیچ اقدام خاصی در اقتصاد انجام نشده بود، تنها یک امید مثبت و یک انتظار باعث شد که یک شرایط خیلی طبیعی در اقتصاد کشور ایجاد شود، همان طور که همین عامل مثبت اثر داشته عوامل منفی نیز باعث بروز انتظارات منفی، عدم اطمینان به آینده می‌تواند بازار را دچار التهاب کرده و مشکلاتی را ایجاد کند.

پیش بگیریم که خود ما التهاب‌های مصنوعی ایجاد نکنیم. در هر کشوری با هر میزان از اقتدار و ذخایر، انتظار منفی به وجود بیاید و بحث انتقال سرمایه و نگرانی نسبت به آینده به وجود آید به هیچ وجه نمی‌تواند مقابل آن ایستاد. اما چرا ما خود به التهاب آفرینی دست می‌زنیم؟ تقاضای ما از شما این است که کمک کرده زیرا همه ما در یک کشتی نشسته‌ایم و باید در جهت بهبود شرایط حرکت کنیم. سیف با اشاره به نشست کمیسیون اقتصادی مجلس با تیم اقتصادی دولت برای بررسی وضعیت

من پیشنهادی را با حضرت آقا مطرح کردم که یورو در مبادلات ارزی جایگزین دلار شود چرا که دلار نقشی در مبادلات خارجی ما ندارد و ایشان هم از این موضوع استقبال کردند

بازار ارز گفت: به دلیل استمرار نشست‌ها در هیئت دولت درگیر مباحث ارزی بوده‌ایم و در دولت در حال جمع‌بندی مباحث هستیم. جلسات فشرده‌ای برای ساماندهی بازار ارز در هیئت دولت در حال برگزاری است، حتی معاون اول رئیس‌جمهور و خود رئیس‌جمهور نیز در نشست‌ها شرکت می‌کنند. رئیس کل بانک مرکزی ادامه داد: من طرح کمیسیون اقتصادی مجلس در رابطه با ساماندهی بازار ارز را مطالعه کرده‌ام و مواد مثبتی از آن استخراج کردم و خوشبختانه برخی از مواد موجود در این طرح از سوی بانک مرکزی از قبل اجرایی شده است اما در خصوص برخی از بندها نیز به آقای پورابراهیمی عرض کردم که با صحبت می‌توانیم در خصوص این بندها به توافق برسیم. ما در شرایط عادی نیستیم و دشمنان ما توطئه‌های خود را ادامه می‌دهند، تصمیم ما این است که همه امکانات در خدمت تأمین نیازهای واقعی اقتصاد کشور قرار بگیرد

باشد از این رو جای پاهایی دیده می‌شود که حتی کشورهای اطراف ما از جمله امارات و عربستان نیز در نوسانات بی‌تقصیر نیستند. متأسفانه بازار دویی به گونه‌ای شده که هر روز علیه اقتصاد ما تلاش می‌کند، ما باید آرامش خود را حفظ کرده و اجازه ندهیم که دشمنان بر برهم‌زدن اقتصاد ما امید بینند. در این مدت که بین منابع و مصارف تعادل وجود دارد و ۴ هزار و ۲۰۰ تومان مبنای بسیار منطقی برای این کار است و با شاخص‌های اقتصادی تطبیق دارد قرار نیست این رقم ثابت بماند تا باز اشتباهات گذشته تکرار شود.

وی افزود: قرار است نرخ ارز متناسب با متغیرهای اقتصادی حرکت کند از این رو ممکن است در طول سال ۵ الی ۶ درصد نیز نوسان داشته باشد که این اشکالی نداشته و در همه دنیا نیز این وضعیت را دارد. آنچه که اهمیت دارد این است که ما اکنون در رابطه با نوع تخصیص ارز و تأمین ارز برای ورود کالاهای اساسی اولویت‌گذاری کرده و طبقه‌بندی در راستای کالاهای صادراتی نیز صورت بگیرد. باید متناسب با توان ارزی کشور نسبت به واردات کالاهای اساسی اقدام کنیم در غیر این صورت باید تدابیر ویژه صورت گیرد. متأسفانه اقلامی به صورت قاچاق وارد کشور می‌شود که حیف منابع ارزی کشور است که سهم این نوع واردات شود از این رو باید تشدید نظارت‌ها صورت گیرد تا منابع بی‌حساب و کتاب از کشور خارج نشود.

رئیس کل بانک مرکزی با بیان این که عامل نوسانات نرخ ارز اقتصادی نبوده بلکه انتظارات و التهابات کاذب بر آن اثر گذار بوده، یادآور شد: در حال حاضر تعادل منابع و مصارف با وضعیت درآمدهای ارزی ما شرایط مناسبی دارد و ما برای تأمین نیازهای وارداتی کمبود منابع نداریم. سیف با بیان این که نرخ تعیین شده بر مبنای مدل شاور مدیریت شده قانونی و تکلیفی برای بانک مرکزی است، یادآور شد: هدف ما به هیچ وجه تثبیت نرخ ارز نیست، وی با اشاره به همفکری و ارتباط بانک مرکزی برای مای پیش می‌آید از حیث گشایش‌ها و یا محدودیت‌هایی که پیش رو داریم بتوانیم انعطاف‌پذیر بوده و با سرعت واکنش نشان دهیم. همه توان ما در خدمت ساماندهی این بازار بوده تا بتوانیم این تسلط را بر بازار حاکم کنیم از این رو مسلماً نیاز به کمک و حمایت مجلس داریم. اینکه دشمن بر روی کشور ما زده‌یمن قرار داده است، نباید اجازه التهاب

البته در یک فضای شفاف و یک افقی که اشرف کامل بانک مرکزی بر همه ابعاد داشته و مانور تصمیم‌گیری داشته باشد. وی از ایجاد سامانه‌ای برای بهبود وضعیت بازار مسکن خبر داد و افزود: در این سامانه کلیه ارزهای ورودی کشور ناشی از فروش نفت، درآمدهای غیرنفتی و هر گونه درآمد ارزی که کشور دارد در این سامانه ورود پیدا کرده و همه مصارف ارزی کشور نیز در آن سامانه پاسخ داده می‌شود. بررسی‌های ما نشان می‌دهد که خوشبختانه کشور در یک وضعیت تعادل قرار دارد و این اقدامات و التهاب آفرینی‌هایی که دشمنان ما در فضای مجازی انجام می‌دهد نباید ما را نگران کند. متأسفانه ما فضایی را به آنها داده‌ایم و اجازه هم داده‌ایم که بی‌انضباط هر کاری دلشان می‌خواهد بکنند. سیف همچنین اضافه کرد: اقداماتی که در بین‌التطبیق در اوایل فروردین رخ داد یک عامل و علامت بسیار مشخص اثبات‌کننده این دیدگاه است، اصلاً بازار در سنوات گذشته در تعطیلات تا ۱۵ فروردین هیچ تحرکی نداشته، اتفاقاتی که رخ داد متأسفانه در فضاهای تلگرامی و مجازی بوده و با اعلام قیمت‌ها التهاب ایجاد کرد. در این روزها طبق پیش‌بینی احساس می‌کردیم که این اقدامات ایجاد شود تیم ما بسیج شده و آماده بود، از ابتدای روز ۵ فروردین تیم ما در بازار حضور داشته و به عرضه ارز اقدام کرده است در حالی که در سنوات گذشته چنین موضوعی وجود نداشت. اعلام قیمت‌های غلط از سوی برخی در حتی یک درصد و دو درصد ارز مبادله شده نیست، ۳۰۰ هزار یا ۲۰۰ هزار آن هم فقط کاغذی و لفظی بوده و معامله اصلی اتفاق نمی‌افتد.

وی گفت: ما نباید اجازه دهیم که اقتصاد ما این منابع عظیم ارزی کشور که صرف واردات کالاهای واسطه‌ای و مواد اولیه کارخانجات می‌شود تحت تأثیر این علامت بسیار غلط اقتصادی قرار بگیرد، باید تصمیم گرفته شده و التهابات پایان یابد، ما سال گذشته بسته‌ای را که اجرا کردیم برخی تصمیمات اقتصاددانان بوده و اجزای آن را تأیید می‌کردند. تنها موردی که در خصوص بسته اجرایی دولت، دوستان انتقاد داشتند در

متأسفانه اقلامی به صورت قاچاق وارد کشور می‌شود که حیف منابع ارزی کشور است که سهم این نوع واردات شود از این رو باید تشدید نظارت‌ها صورت گیرد تا منابع بی‌حساب و کتاب از کشور خارج نشود

آفرینی به دشمنان داده شود و باید بتوانیم با هماهنگی و همفکری شرایط را به سمت بهبود هدایت کنیم. سیف تصریح کرد: بر اساس بررسی‌هایی که انجام شده تعادل لازم در منابع و مصارف ارزی کشور وجود دارد، در این فضا نباید نرخ ارز این نوسانات را داشته

### تا پایان فروردین ۹۷ همچنان حرفه‌ای باشید

بانک تجارت مسابقه «عکس حرفه‌ای‌ها را تا پایان فروردین ماه ۹۷ تمدید کرد.



بانک تجارت در ایام نوروز ۹۷ با هدف ایجاد فضای شور و نشاط نوروزی در میان کاربران فضای مجازی و ایجاد فرصت تعامل بیشتر با دنبال کنندگان صفحات بانک تجارت، مسابقه عکس «حرفه‌ای‌ها» را در شبکه‌های اجتماعی برگزار کرد که مهلت شرکت در این مسابقه به دلیل استقبال کاربران تا پایان فروردین ماه می‌تواند تا پایان فروردین ماه جاری عکس‌های سلفی خود در کنار هر یک از افراد حرفه‌ای که مهارت ویژه‌ای در شغل یا زندگی‌شان (آشپز، راننده، ورزشکار، تعمیرکار و ...) دارند را در صفحات اجتماعی خود منتشر کنند. از بین عکس‌های منتشر شده توسط کاربران پس از داوری، ۲۶ عکس برگزیده به‌مناسبت نیمه شعبان در نیمه اول اردیبهشت ماه معرفی و جوایز مسابقه به برندگان اهدا می‌شود. علاقه‌مندان، می‌توانند برای کسب اطلاعات بیشتر در خصوص این مسابقه به کانال تلگرام و صفحه اینستاگرام بانک تجارت مراجعه نمایند.

### تجربه‌ای جدید

### به مشتریان بانک ایران زمین ارائه می‌شود

مدیرعامل بانک ایران زمین با تأکید بر حساسیت‌هایی که اکنون نسبت به



حمایت از تولید کنندگان و تأمین مالی بخش‌های تولیدی در سال ۹۷ وجود دارد، اظهار داشت: آنچه مسلم است شبکه بانکی به عنوان تأمین‌کننده مالی اقتصاد کشور با سال حساسی روبروست، که نیاز به آرامش، سیاست‌گذاری صحیح و همراهی سایر بخش‌های اقتصاد برای گذر از شرایط فعلی دارد.

به گزارش روابط عمومی بانک ایران زمین، عبدالمجید پورسعید مدیرعامل این بانک با اشاره به شرایط اقتصادی کشور و تغییراتی که در بازارهای مالی در انتهای سال گذشته ایجاد شد، گفت: در کشور ما بانک‌ها به عنوان اولین تأمین‌کنندگان مالی مطرح هستند، بنابراین این بخش از اقتصاد کشور برای اینکه بتواند وظیفه خود را در قبال تولید کنندگان و سایر بخش‌های اقتصادی ایفا کند نیازمند حمایت و سیاست‌گذاری‌های با ثبات است.

### بانک صنعت و معدن در حمایت از مصرف کنندگان بالاترین امتیاز را کسب کرد

بانک صنعت و معدن بالاترین امتیاز را در شاخص‌های ارزیابی و ارزیابی‌های میدانی



قانون حمایت از مصرف کنندگان استانداری تهران دریافت کرد. به گزارش روابط عمومی بانک صنعت و معدن، کیفیت اطلاع‌رسانی به مراجعه کنندگان، ارائه خدمات به مشتریان، رسیدگی به شکایات مشتریان، آموزش و فرهنگ سازی در تکریم ارباب رجوع از جمله شاخص‌های مورد نظر در ارزیابی قانون حمایت از مصرف کنندگان است که بانک صنعت و معدن در مجموع، امتیاز ۱۰۰ را به دست آورد و در جایگاه سطح یک این ارزیابی قرار گرفت. گفتنی است ارزیابی امتیاز شاخص‌های قانون حمایت از مصرف کنندگان در سطح استانی کشوری انجام شده است.